
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ΘΕΜΑ:  «Ορισμός Συμβούλων Εκπαίδευσης ως αξιολογητών για το πεδίο Α2 Διευθυντών, 
Προϊσταμένων και Υποδιευθυντών σχολικών μονάδων της Διεύθυνσης Π.Ε. Χανίων για το διδ. έτος 
2023-2024»         

 

Η Διευθύντρια της Δ/νσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Χανίων 

 Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις των άρθρων 57-83 και 177 του ν. 4823/2021 (ΦΕΚ 136 τ. Α’/3-8-21) «Αναβάθμιση του 

σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις». 

2) Τις διατάξεις του άρθρου 57 του ν. 5014/2023 (ΦΕΚ 14 τ. Α’/21-1-23) «Θεσμικό πλαίσιο για τη 

διερεύνηση αεροπορικών και σιδηροδρομικών ατυχημάτων για την ασφάλεια των μεταφορών και 

άλλες διατάξεις». 

3) Την  υπό  στοιχεία  9950/ΓΔ5/27-1-23 (Β’ 388)  Κοινή  Υπουργική  Απόφαση  με  θέμα «Ρύθμιση 

ειδικότερων και λεπτομερειακών θεμάτων σχετικά με την αξιολόγηση των εκπαιδευτικών και των 

μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού της πρωτοβάθμιας 

και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, καθώς και της διαδικασίας διενέργειάς της». 

4) Την υπό στοιχεία 12980/Ε3/03-02-2023 (Β’ 602) Κοινή Υπουργική Απόφαση  με θέμα: «Ρύθμιση 

ειδικότερων θεμάτων και αναγκαίων τεχνικών λεπτομερειών σχετικά με τον σχεδιασμό, τον 

προγραμματισμό, την ανάπτυξη, την επικαιροποίηση και τη λειτουργία της ειδικής ψηφιακής 

εφαρμογής του άρθρου 81 του ν.4823/2021 (Α’136)». 

5) Τις διατάξεις του άρθρου 1 της αριθμ. 170405/ΓΓ1/28.12.2021 Υ.Α. (ΦΕΚ 6273/ τ. Β’/28- 12-2021). 

6) Την υπ’ αριθμ. Φ.351.1/7/2692/Ε3/11-1-2023 Υ.Α. (ΦΕΚ 65/τ.Β’/12-01-2023,) με θέμα «Κατανομή 

στις θέσεις των Συμβούλων Εκπαίδευσης της επιστημονικής ευθύνης του συνόλου ή ενοτήτων 

σχολικών μονάδων μίας ή περισσότερων Διευθύνσεων Εκπαίδευσης».  

7) Την  αριθμ.Φ.351.1/150/33121/Ε3/22-3-23  Υ.Α. (ΦΕΚ  1964/27-03-23,τ.Β’) με  θέμα «Κατανομή στις 

θέσεις των Συμβούλων Εκπαίδευσης της επιστημονικής ευθύνης του συνόλου ή ενοτήτων σχολικών 

μονάδων μίας ή περισσότερων Διευθύνσεων Εκπαίδευσης».  

8) Την αριθμ. Φ.31.5/3894/03-04-2023 (ΑΔΑ: 98ΒΠ46ΜΤΛΗ-0ΡΟ) Απόφαση του Περιφερειακού 

Διευθυντή Εκπαίδευσης Κρήτης με θέμα «Καθορισμός ενοτήτων σχολικών μονάδων Γενικής Αγωγής 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης για την ανάθεση της παιδαγωγικής ευθύνης σε Συμβούλους 

Εκπαίδευσης της Π.Δ.Ε. Κρήτης ». 

9) Την αριθμ. Φ.31.5/4210/07-04-2023 (ΑΔΑ: ΩΜΛΤ45ΜΤΛΗ-Ο9Ο) Απόφαση του Περιφερειακού 

Διευθυντή Εκπαίδευσης Κρήτης με θέμα «Ανάθεση παιδαγωγικής ευθύνης ενοτήτων α) Σχολικών 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π.Ε. & Δ.Ε. ΚΡΗΤΗΣ 

Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ  ΧΑΝΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ Γ’-ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

Ταχ/κή δ/νση : Ι. Γκερόλα 48Β 
  731 32  ΧΑΝΙΑ 
Πληροφορίες : Ε. Περακάκη 
Τηλέφωνο : 28210-47330 
email : mail@dipe.chan.sch.gr 

       Χανιά,  26-02-2024 

         Αρ.Πρωτ.: 2537 

 

 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΑΔΑ: ΡΛ9946ΝΚΠΔ-82Μ



2 

 

Μονάδων Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης & β) Σχολικών Μονάδων ως προς την ενταξιακή 

εκπαίδευση Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης σε Συμβούλους Εκπ/σης Ειδικής Αγωγής και Ενταξιακής 

Εκπαίδευσης της Π.Δ.Ε. Κρήτης. 

11) Την υπ’αριθμ. 118991/ΓΔ5/23-10-2023 (ΑΔΑ:ΨΓΨΙ46ΝΚΠΔ-Μ8Λ) εγκύκλιο με θέμα «Οδηγίες 

αναφορικά με την διαδικασία αξιολόγησης εκπαιδευτικών και μελών ΕΕΠ- ΕΒΠ σχολικού έτους 2023-

2024». 

12) Την υπ’αριθμ. 5302/ΓΔ5/17-01-2024 (ΑΔΑ:6Υ2Ζ46ΝΚΠΔ-Ζ8Ε) εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. με θέμα 

«Οδηγίες αναφορικά με την διαδικασία αξιολόγησης εκπαιδευτικών και μελών ΕΕΠ-ΕΒΠ σχολικών 

μονάδων, ΚΕΔΑΣΥ και ΣΔΕΥ (ΕΔΥ)-Έναρξη διαδικασίας αξιολόγησης για το πεδίο Α2 των σχολικών 

μονάδων και για το πεδίο Α των ΚΕΔΑΣΥ και ΣΔΕΥ(ΕΔΥ)». 

13) Το υπ’αριθμ. 16870/ΓΔ5/16-02-2024(ΑΔΑ:67ΞΩ46ΝΚΠΔ-Η7Η) έγγραφο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. με θέμα 

«Διευκρινίσεις σχετικά με την διαδικασία αξιολόγησης του έργου των εκπαιδευτικών και των μελών 

ΕΕΠ-ΕΒΠ». 

14) Τη με αριθ. πρωτ. Φ.353.1/36/79070/Ε3/18-07-2023 (ΑΔΑ: 66ΑΠ46ΜΤΛΗ-Ο8Π), Απόφαση της  

Προϊσταμένης της Γενικής Δ/νσης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης του 

Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.  με θέμα: «Τοποθέτηση Διευθύντριας Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης». 

15) Την ανάγκη ορισμού Συμβούλων ως αξιολογητές Διευθυντών, Προϊσταμένων και Υποδιευθυντών 

σχολικών μονάδων της Διεύθυνσης Π.Ε Χανίων για το πεδίο Α2. 

 

Αποφασίζουμε 

 

Τον ορισμό των κάτωθι Συμβούλων Εκπαίδευσης ως αξιολογητές για το πεδίο Α2 Διευθυντών, 

Προϊσταμένων και Υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων της Διεύθυνσης Π.Ε. Χανίων ως εξής:  

 

Επώνυμο Όνομα Κλάδος Ιδιότητα  Σχολείο Σύμβουλος 

Εκπαίδευσης 

ΔΗΜΗΤΡΑΚΑΚΗ ΕΛΕΝΗ ΠΕ60 Προϊσταμένη Ν/γείο Ασή Γωνιάς 
ΜΠΑΔΙΕΡΙΤΑΚΗ 

ΜΑΡΙΑ 

ΔΙΑΜΑΝΤΑΚΗ ΑΡΓΥΡΩ ΠΕ70 Υποδιευθύντρια Δ.Σ. Χανίων 19ο 
ΠΑΝΤΕΛΑΚΗ 

ΝΕΚΤΑΡΙΑ 

ΛΙΟΥΜΠΙΝΟΥ ΑΛΚΜΗΝΗ ΠΕ70 Προϊσταμένη Δ.Σ. Ασή Γωνιάς 
ΑΝΔΡΕΑΔΟΥ 

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ 

ΜΕΝΤΑΚΗ ΑΓΓΕΛΑ ΠΕ60 Προϊσταμένη Ν/γείο Καντάνου 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΑΚΗ 

ΦΩΤΕΙΝΗ 

ΜΠΛΑΖΑΚΗ ΜΑΡΙΑ ΠΕ70 Υποδιευθύντρια Δ.Σ. Νεροκούρου 
ΝΤΟΥΛΙΑ 

ΑΘΗΝΑ 

ΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟΥ 
ΑΓΟΡΙΤΣΑ-

ΟΛΓΑ 
ΠΕ60 Προϊσταμένη Νγ/γείο Πλατανιά 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΑΚΗ 

ΦΩΤΕΙΝΗ 

ΠΑΣΣΑΛΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΕ71 Υποδιευθύντρια Δ.Σ. Καλυβών 
ΠΑΝΤΕΛΑΚΗ 

ΝΕΚΤΑΡΙΑ 

ΠΙΝΑΚΟΥΔΗ ΕΥΑΝΘΙΑ ΠΕ71 Διευθύντρια  Δ.Σ. Ασκύφου 
ΑΝΔΡΕΑΔΟΥ 

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ 

ΣΜΥΡΛΑΚΗΣ 
ΜΑΡΚΟΣ-

ΑΝΔΡΕΑΣ 
ΠΕ71 Υποδιευθυντής Δ.Σ. Κολυμβαρίου 

ΓΚΕΡΤΣΑΚΗΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΑΔΑ: ΡΛ9946ΝΚΠΔ-82Μ



3 

 

ΣΤΑΘΟΠΟΥΛΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΕ70 Προϊσταμένη Δ.Σ. Ανώπολης 
ΑΝΔΡΕΑΔΟΥ 

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ 

ΣΤΕΡΓΙΟΥΛΑΣ ΘΩΜΑΣ ΠΕ70 Προϊστάμενος Δ.Σ. Κατωχωρίου 
ΝΤΟΥΛΙΑ 

ΑΘΗΝΑ 

ΧΑΒΑΛΕΔΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΕ60 Προϊσταμένη Ν/γείο Καλυβών 1ο 
ΜΠΑΔΙΕΡΙΤΑΚΗ 

ΜΑΡΙΑ 

ΧΑΤΖΟΓΛΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΑ 
ΠΕ60 

ΕΑΕ 
Προϊσταμένη Ν/γείο Αρωνίου 1ο 

ΜΠΑΔΙΕΡΙΤΑΚΗ 

ΜΑΡΙΑ 

ΨΥΧΟΥΝΤΑΚΗ ΜΑΡΙΑ ΠΕ60 Προϊσταμένη Ν/γείο Ασκύφου 
ΜΠΑΔΙΕΡΙΤΑΚΗ 

ΜΑΡΙΑ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Η Διευθύντρια Π.Ε. Χανίων 

 

 

Τερεζάκη Χρυσή 

ΑΔΑ: ΡΛ9946ΝΚΠΔ-82Μ


		2024-08-21T16:27:34+0300
	Athens




